

## Nordisk Company A/S

Papirfabrikken 32  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 34 48 46 35  
*Company reg. no. 34 48 46 35*

### Årsrapport for 2022 *Annual report for 1 January - 31 December 2022*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 July 2023.

---

Erik Johannes Møller  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	8
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
<b>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Resultatopgørelse	12
<i>Income statement</i>	
Balance	13
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
<i>Consolidated statement of changes in equity</i>	
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
<i>Statement of changes in equity of the parent</i>	
Pengestrømsopgørelse	21
<i>Statement of cash flows</i>	
Noter	23
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	40
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b>Income statement:</b>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	72.254	48.326	30.289	70.627	14.131
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	28.095	11.253	2.552	46.842	-14.783
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-8.197	1.585	-1.445	-2.728	-3.940
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	18.934	10.781	1.200	40.658	-14.186
<b>Balance:</b>					
<b>Statement of financial position:</b>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	180.478	113.706	73.485	93.515	54.502
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	5.977	978	1.539	216	215
Egenkapital					
<i>Equity</i>	43.421	25.038	1.332	-2.108	-43.543
<b>Medarbejdere:</b>					
<b>Employees:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	79	72	58	55	49
<b>Nøgletal i %:</b>					
<b>Key figures in %:</b>					
Afkast af den investerede kapital					
<i>Return on equity investment</i>	79,3	44,5	5,5	-23,9	-23,9
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	129,9	151,1	106,3	82,8	45,7
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	24,1	22,0	1,8	-2,7	-79,9
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	56,7	97,4	-	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra, herunder soliditetsgraden, der er beregnet som egenkapital ultimo divideret med aktiver i alt ultimo.

*Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations, including the solvency ratio, which is calculated as equity closing balance divided by total assets closing balance.*

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

### Consolidated financial highlights

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:*

<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT) x 100}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<b>Return on equity investment</b>	$\frac{\text{Operating profit or loss (EBIT) x 100}}{\text{Average invested capital}}$
<b>Investeret kapital</b>	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejds kapital
<b>Invested capital</b>	<i>Operational intangible and tangible assets and net working capital</i>
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Acid test ratio</b>	$\frac{\text{Current assets x 100}}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital inklusive minoritetsinteresser ultimo x 100}}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Solvency ratio</b>	$\frac{\text{Equity included non-controlling interests, closing balance x 100}}{\text{Total assets, closing balance}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>Return on equity</b>	$\frac{\text{*Profit x 100}}{\text{Average equity exclusive of non-controlling interests}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
<b>*Profit</b>	<i>Net profit or loss for the year less non-controlling interests' share hereof</i>

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernen Nordisk Outdoor Group omfatter moderselskabet Nordisk Company A/S samt de tilknyttede virksomheder Nordisk Freizeit GmbH, Yeti GmbH, Nordisk HK, Nordisk Asia Ltd, Nordisk Japan Co., Ltd og Nordisk Finance ApS.

Nordisk designer, udvikler og sælger innovative og trendsættende produkter indenfor fritidsbeklædning, soveposer, liggeunderlag, telte og rygsække. Produkterne afsættes globalt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 23.938 t.kr. mod 14.108 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.958 t.kr. mod 8.844 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 72.254 t.kr. mod 48.326 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.934 t.kr. mod 10.781 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Covid 19 har også i 2022 påvirket driften ganske betydeligt, både økonomisk og arbejdsmæssigt. Udover af en række kunder i hele verden har været tvangslukket store dele af året og dermed ikke kunnet aftage varer, så har hele vores globale supply chain været kraftigt udfordret på alle parametre, fra tilgængelighed over kapacitet til priser, transport og levering.

Det er dog i 2022 lykkedes selskabet, på trods af Corona og supply chain udfordringerne, at fortsætte udbygningen af sin stærke position i Europa og Asien indenfor hovedproduktkategorierne soveposer og telte, med øget markedsandel til følge. Det er især den fortsatte fokus på styrkelse af Nordisk brandet, der giver afkast.

Koncernen har hen over året fortsat den kraftige investering i den fremtidige markedsposition og selskabets fortsatte udvikling.

Udover selskabets egne midler dækkes den fremadrettede finansiering af normale rammer fra selskabets pengeinstitutter.

### **The principal activities of the group**

The Nordisk Company Group comprises the Parent Company Nordisk Company A/S and the group entities Nordisk Freizeit GmbH, Yeti GmbH, Nordisk HK, Nordisk Asia Ltd., Nordisk Japan Co. Ltd and Nordisk Finance ApS.

Nordisk designs, develops, and sells innovative and trendsetting products in leisurewear, sleeping bags, camp mattresses, tents, and backpacks. All products are sold globally.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the parent company for the year totals DKK thousand 23.938 against DKK thousand 14.108 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK thousand 15.958 against DKK thousand 8.844 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The gross profit for the group for the year totals DKK thousand 72.254 against DKK thousand 48.326 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK thousand 18.934 against DKK thousand 10.781 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Covid 19 has also in 2022 affected operations rather significantly, both economically and workwise. Apart from a number of customers, whose businesses have been shut down for a large part of the year, and thereby have been unable to purchase goods, our entire global supply chain has been heavily challenged on all parameters, from availability over capacity to prices, transport, and delivery.

Despite the Covid 19 and supply chain challenges, the company has, however, succeeded in continuing the expansion of its strong position in Europe and Asia in the main product categories of sleeping bags and tents, resulting in increased market shares. Especially the lengthy focus on strengthening the Nordisk brand, is providing a return.

The group has, over the year, continued its strong investment in the future market position and its continued development.

In addition to the company's own resources, the financing going forward is covered by the normal framework of the company's financial institutions.

**Den forventede udvikling**

På trods af krig i Europa og stigende økonomisk usikkerhed, forventer ledelsen en fortsat positiv udvikling for moderselskabet og koncernen i 2023.

Kriserne vil påvirke resultatet i 2023 negativt, selvom de samlede konsekvenser er meget svære at forudse. Det skal understreges, at med det sæt af globale udfordringer af forskelligartet karakter, vil vores forretning kunne påvirkes ganske betydeligt, er det derfor svært at forecaste og planlægge selv nogle få måneder frem.

Den globale økonomiske uro samt fortsat supply chain udfordringer af selskabets aktiviteter forventes fortsat at medføre behov for øget likviditet til finansiering af et i perioder større end forventet lager, længere kredit til nøglekunder samt øget finansiering af vores produktion. Dette vil blive løst i samarbejde med selskabets finansielle partnere.

Med udgangspunkt i koncernens nuværende kapitalberedskab er det ledelsens vurdering at selskabets finansiering er tilstrækkelig til at drive koncernens fremtidige aktiviteter.

**Expected developments**

Despite the war in Europe and increasing economic insecurity the management expects an uninterrupted positive development for the Parent Company and the business group in 2023.

The crisis will have a negative impact of the outcome in 2023 although the overall consequences are very difficult to predict. It is to be emphasized that with the existing set of various global challenges our business will be affected tremendously, it is therefore difficult to forecast and plan, even a few months ahead.

The global economic insecurity and the supply chain challenges to the company's activities are still expected to result in the need for increased liquidity to finance a sometimes larger than expected stock, longer credit for key customers, as well as increased financing of our production. This will be resolved in cooperation with the company's financial partners.

Based on the group's current capital readiness, management's assessment is that the company's financing is sufficient to drive the group's future operations.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Income statement 1 January - 31 December**

DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
	<b>72.254</b>	<b>48.326</b>	<b>23.938</b>	<b>14.108</b>
	<b>72.254</b>	<b>48.326</b>	<b>23.938</b>	<b>14.108</b>
1	-39.611	-32.050	-17.617	-12.241
	-4.305	-2.970	-2.918	-1.895
	-243	-2.053	-243	0
	<b>28.095</b>	<b>11.253</b>	<b>3.160</b>	<b>-28</b>
	0	646	8.541	10.630
	0	0	426	116
	1.147	8.338	797	3.754
2	-9.344	-7.399	-3.966	-6.671
	<b>19.898</b>	<b>12.838</b>	<b>8.958</b>	<b>7.801</b>
3	-964	-2.057	7.000	1.043
4	<b>18.934</b>	<b>10.781</b>	<b>15.958</b>	<b>8.844</b>
	15.958	8.844		
	2.976	1.937		
	<b>18.934</b>	<b>10.781</b>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2022	2021	2022	2021	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Assets</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
<b>Non-current assets</b>					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>	11.256	8.275	9.096	6.488
6	Goodwill <i>Goodwill</i>	1.289	1.732	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	12.545	10.007	9.096	6.488
7	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	3.154	0	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	122	180	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	2.720	1.845	1.103	367
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment</i>	131	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	6.127	2.025	1.103	367

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Assets</b>					
11					
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
	<i>Investments in group enterprises</i>	0	0	72.895	65.396
12	Andre værdipapirer og kapitalandele				
	<i>Other financial investments</i>	45	45	0	0
13	Deposita				
	<i>Deposits</i>	150	124	3	3
	Finansielle anlægsaktiver i alt				
	<i>Total investments</i>	195	169	72.898	65.399
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>				
	<b><i>Total non-current assets</i></b>	<b>18.867</b>	<b>12.201</b>	<b>83.097</b>	<b>72.254</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
<b>Current assets</b>					
	Varer under fremstilling				
	<i>Work in progress</i>	2.658	2.369	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer				
	<i>Manufactured goods and trade goods</i>	72.080	22.642	1.263	889
	Forudbetalinger for varer				
	<i>Prepayments for goods</i>	10.779	17.314	0	0
	Varebeholdninger i alt				
	<i>Total inventories</i>	85.517	42.325	1.263	889
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
	<i>Trade debtors</i>	36.557	11.916	5.533	2.080
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
	<i>Receivables from subsidiaries</i>	0	0	38.867	11.912
14	Udskudte skatteaktiver				
	<i>Deferred tax assets</i>	6.957	1.586	8.378	1.378
	Andre tilgodehavender				
	<i>Other debtors</i>	5.384	13.888	37	12.289
15	Periodeafgrænsningsposter				
	<i>Prepayments and accrued income</i>	3.564	1.627	62	72
	Tilgodehavender i alt				
	<i>Total receivables</i>	52.462	29.017	52.877	27.731



**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>				
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>23.632</u>	<u>30.163</u>	<u>3.027</u>	<u>2.367</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<u>161.611</u>	<u>101.505</u>	<u>57.167</u>	<u>30.987</u>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<u>180.478</u>	<u>113.706</u>	<u>140.264</u>	<u>103.241</u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

DKK thousand.

		Koncern		Modervirksomhed	
		Group		Parent	
Note		2022	2021	2022	2021
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Equity and liabilities</b>					
<b>Egenkapital</b>					
<b>Equity</b>					
16	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	21.156	21.156	21.156	21.156
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	0	0	37.894	30.395
	Øvrige reserver <i>Other reserves</i>	317	342	0	0
	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	14.638	-1.344	-22.938	-31.397
	Egenkapital før minoritetsinteresser <i>Equity before non-controlling interest.</i>	36.111	20.154	36.112	20.154
	Minoritetsinteresser <i>Non-controlling interests</i>	7.310	4.884	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>43.421</b>	<b>25.038</b>	<b>36.112</b>	<b>20.154</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
<b>Provisions</b>					
17	Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	3.514	0	2.347	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Total provisions</b>	<b>3.514</b>	<b>0</b>	<b>2.347</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2022	2021	2022	2021	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Equity and liabilities</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
<b>Liabilities other than provisions</b>					
18	Kreditinstitutter i øvrigt <i>Other mortgage loans</i>	7.798	11.734	4.777	8.247
19	Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	398	7.745	0	6.176
20	Anden gæld <i>Other payables</i>	955	2.017	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	9.151	21.496	4.777	14.423
	Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term liabilities</i>	3.931	3.217	3.466	2.985
	Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	55.434	21.506	51.726	17.397
	Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	1.880	7.654	0	444
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	35.839	8.627	3.327	2.257
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>	0	0	34.800	37.703
	Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	5.735	2.207	57	58
	Anden gæld <i>Other payables</i>	15.472	20.082	3.652	7.820
21	Periodeafgrænsningsposter <i>Accruals and deferred income</i>	6.101	3.879	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	124.392	67.172	97.028	68.664
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>133.543</b>	<b>88.668</b>	<b>101.805</b>	<b>83.087</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>180.478</b>	<b>113.706</b>	<b>140.264</b>	<b>103.241</b>



## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

### Consolidated statement of changes in equity

DKK thousand.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> t.kr.	Overkurs ved emission <i>Share premium</i> t.kr.	Øvrige reserver <i>Other reserves</i> t.kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> t.kr.	Minoritetsinteresser <i>Non-controlling interests</i> t.kr.	I alt <i>Total</i> t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021						
<i>Equity 1 January 2021</i>	19.040	0	353	-21.388	3.327	1.332
Kontant kapitaludvidelse						
<i>Cash capital increase</i>	2.116	10.180	0	0	0	12.296
Henlagt af årets resultat						
<i>Provisions of the results for the year</i>	0	0	0	8.991	1.557	10.548
Overført til overført resultat						
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	-10.180	0	10.180	0	0
Valutakursreguleringer						
<i>Exchange rate adjustments</i>	0	0	-11	0	0	-11
Reserve for sikringstransaktioner						
<i>Reserve for hedging transactions</i>	0	0	0	873	0	873
Egenkapital 1. januar 2022						
<i>Equity 1 January 2022</i>	21.156	0	342	-1.344	4.884	25.038
Henlagt af årets resultat						
<i>Provisions of the results for the year</i>	0	0	0	15.982	2.426	18.408
Valutakursreguleringer						
<i>Exchange rate adjustments</i>	0	0	-25	0	0	-25
	<b>21.156</b>	<b>0</b>	<b>317</b>	<b>14.638</b>	<b>7.310</b>	<b>43.421</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**  
**Statement of changes in equity of the parent**

DKK thousand.

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the eq-uity method	Overført resultat	I alt
	Contributed capital	Share premium	Reserve for net revaluation according to the eq-uity method	Retained earnings	Total
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021					
<i>Equity 1 January 2021</i>	19.040	0	19.765	-40.801	-1.996
Kontant kapitaludvidelse					
<i>Cash capital increase</i>	2.116	10.180	0	0	12.296
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	0	10.630	-1.786	8.844
Overført til overført resultat					
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	-10.180	0	10.180	0
Reserve for sikringstransaktioner					
<i>Reserve for hedging transactions</i>	0	0	0	1.010	1.010
Egenkapital 1. januar 2022					
<i>Equity 1 January 2022</i>	21.156	0	30.395	-31.397	20.154
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	0	7.499	8.459	15.958
	<b>21.156</b>	<b>0</b>	<b>37.894</b>	<b>-22.938</b>	<b>36.112</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Statement of cash flows 1 January - 31 December**

DKK thousand.

Note	Koncern Group	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	18.934	10.781
25 Reguleringer <i>Adjustments</i>	16.106	3.872
26 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	<u>-42.216</u>	<u>-17.660</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	-7.176	-3.007
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	1.150	8.337
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	<u>-9.345</u>	<u>-7.400</u>
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	-15.371	-2.070
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	<u>1.552</u>	<u>277</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b><u>-13.819</u></b>	<b><u>-1.793</u></b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>	-6.085	-3.326
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	-5.977	-978
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of fixed asset investments</i>	-26	-45
27 Køb af virksomheder og aktiviteter <i>Acquisition of enterprises and activities</i>	0	1.725
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet <i>Other cash flows from (spent on) investment activities</i>	<u>0</u>	<u>646</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investment activities</i></b>	<b><u>-12.088</u></b>	<b><u>-1.978</u></b>
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term payables</i>	-11.632	8.876
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	<u>-550</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>	<b><u>-12.182</u></b>	<b><u>8.876</u></b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>	<b>-38.089</b>	<b>5.105</b>
Likvider 1. januar 2022 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2022</i>	8.658	2.529

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Statement of cash flows 1 January - 31 December**

---

DKK thousand.

Note	Koncern Group	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Valutakursreguleringer <i>Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)</i>	-2.371	1.023
<b>Likvider 31. december 2022</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December 2022</i></b>	<b>-31.802</b>	<b>8.657</b>
<b>Likvider</b> <b><i>Cash and cash equivalents</i></b>		
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	23.632	30.163
Kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Short-term bank debts</i>	-55.434	-21.506
<b>Likvider 31. december 2022</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December 2022</i></b>	<b>-31.802</b>	<b>8.657</b>



## Noter Notes

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>				
<b>Staff costs</b>				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	34.329	27.194	15.501	10.619
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.096	1.625	2.028	1.553
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	3.186	3.231	88	69
	<b>39.611</b>	<b>32.050</b>	<b>17.617</b>	<b>12.241</b>
Direktion <i>Executive board</i>	2.704	2.416	2.439	2.131
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	425	250	425	250
<b>Direktion og bestyrelse</b> <i>Executive board and board of directors</i>	<b>3.129</b>	<b>2.666</b>	<b>2.864</b>	<b>2.381</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	79	72	26	20
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
<b>Other financial expenses</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	0	0	932	1.782
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	9.344	7.399	3.034	4.889
	<b>9.344</b>	<b>7.399</b>	<b>3.966</b>	<b>6.671</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
<b>Tax on net profit or loss for the year</b>				
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year, parent company</i>	7.756	2.687	0	0
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-6.792	220	-7.000	0
Regulering af tidligere års skat <i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	-850	0	-1.043
	<b>964</b>	<b>2.057</b>	<b>-7.000</b>	<b>-1.043</b>

## Noter Notes

---

DKK thousand.

	Modervirksomhed Parent	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
<b><i>Proposed distribution of net profit</i></b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation according to the equity method</i>	7.499	10.630
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	8.459	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	0	-1.786
<b>Disponeret i alt</b>		
<b><i>Total allocations and transfers</i></b>	<b>15.958</b>	<b>8.844</b>

**Noter**  
**Notes**

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
<b><i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i></b>				
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost 1 January 2022</i>	19.812	16.487	14.420	11.453
Omregning til valutakurs 31. december 2022 <i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2022</i>	-27	0	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	6.085	3.326	5.241	2.968
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-151	0	-30	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>25.719</b>	<b>19.813</b>	<b>19.631</b>	<b>14.421</b>
<b><i>Cost 31 December 2022</i></b>				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Amortisation and write-down 1 January 2022</i>	-11.538	-9.298	-7.934	-6.141
Omregning til valutakurs 31. december 2022 <i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2022</i>	1	0	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-3.047	-2.240	-2.601	-1.792
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	121	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-14.463</b>	<b>-11.538</b>	<b>-10.535</b>	<b>-7.933</b>
<b><i>Amortisation and write-down 31 December 2022</i></b>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.256</b>	<b>8.275</b>	<b>9.096</b>	<b>6.488</b>
<b><i>Carrying amount, 31 December 2022</i></b>				

**Noter**  
**Notes**

---

DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>6. Goodwill</b>				
<b>Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost 1 January 2022</i>	2.639	2.639	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b> <b><i>Cost 31 December 2022</i></b>	<b>2.639</b>	<b>2.639</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Amortisation and write-down 1 January 2022</i>	-907	-455	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-443	-452	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b> <b><i>Amortisation and write-down 31 December 2022</i></b>	<b>-1.350</b>	<b>-907</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> <b><i>Carrying amount, 31 December 2022</i></b>	<b>1.289</b>	<b>1.732</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter Notes

---

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
<i>Land and buildings</i>				
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	3.228	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b> <i>Cost 31 December 2022</i>	<b>3.228</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-74	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b> <i>Depreciation and write-down 31 December 2022</i>	<b>-74</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> <i>Carrying amount, 31 December 2022</i>	<b>3.154</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter Notes

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
<i>Plant and machinery</i>				
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost 1 January 2022</i>	845	699	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	41	146	0	0
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-344	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b> <i>Cost 31 December 2022</i>	<b>542</b>	<b>845</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Depreciation and write-down 1 January 2022</i>	-664	-587	0	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-100	-78	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	344	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b> <i>Depreciation and write-down 31 December 2022</i>	<b>-420</b>	<b>-665</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> <i>Carrying amount, 31 December 2022</i>	<b>122</b>	<b>180</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter Notes

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
<b><i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i></b>				
Kostpris 1. januar 2022				
<i>Cost 1 January 2022</i>	6.156	9.587	1.168	4.741
Omregning til valutakurs 31. december 2022				
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2022</i>	-22	0	0	0
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	2.576	832	2.089	429
Afgang i årets løb				
<i>Disposals during the year</i>	-2.520	-4.334	-1.036	-4.003
Overførsler				
<i>Transfers</i>	0	71	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>6.190</b>	<b>6.156</b>	<b>2.221</b>	<b>1.167</b>
<i>Cost 31 December 2022</i>				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022				
<i>Depreciation and write-down 1 January 2022</i>	-4.313	-7.613	-801	-4.700
Årets afskrivninger				
<i>Depreciation for the year</i>	-641	-630	-317	-103
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver				
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	1.484	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver				
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	0	4.003	0	4.003
Overførsler				
<i>Transfers</i>	0	-71	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-3.470</b>	<b>-4.311</b>	<b>-1.118</b>	<b>-800</b>
<i>Depreciation and write-down 31 December 2022</i>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.720</b>	<b>1.845</b>	<b>1.103</b>	<b>367</b>
<i>Carrying amount, 31 December 2022</i>				

## Noter Notes

---

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
<i>Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment</i>				
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>131</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b> <i>Cost 31 December 2022</i>	<u>131</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> <i>Carrying amount, 31 December 2022</i>	<u>131</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



## Noter Notes

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
<i>Investments in group enterprises</i>				
Kostpris 1. januar 2022 <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2022</i>	0	0	35.001	33.229
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	0	0	1.772
<b>Kostpris 31. december 2022</b> <b><i>Cost 31 December 2022</i></b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>35.001</b>	<b>35.001</b>
Opskrivninger 1. januar 2022 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2022</i>	0	0	30.395	19.766
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	0	0	12.035	10.876
Udbytte <i>Dividend</i>	0	0	-1.043	0
Andre reguleringer <i>Other adjustments</i>	0	0	-873	873
Eliminering af intern avance <i>Elimination of internal profit</i>	0	0	-1.979	-475
Kursdifference <i>Exchange rate difference</i>	0	0	-211	-215
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b> <b><i>Revaluation 31 December 2022</i></b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.324</b>	<b>30.825</b>
Årets afskrivninger på goodwill <i>Amortisation of goodwill for the year</i>	0	0	-430	-430
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b> <b><i>Depreciation on goodwill 31 December 2022</i></b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-430</b>	<b>-430</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> <b><i>Carrying amount, 31 December 2022</i></b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>72.895</b>	<b>65.396</b>

### Tilknyttede virksomheder:

#### Group enterprises:

	Hjemsted Domicile	Ejerandel Equity interest
Nordisk Freizeit GmbH	Tyskland/Germany	100 %
Nordisk Asia Ltd.	Shanghai	100 %
Nordisk Hong Kong Ltd.	Hong Kong	100 %
Yeti GmbH	Tyskland/Germany	100 %
Nordisk Japan Co. Ltd.	Japan	65,33 %

## Noter Notes

DKK thousand.

Nordisk Finance ApS			Frederiksberg	100 %
	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
<i>Other financial investments</i>				
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost 1 January 2022</i>	45	0	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	45	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>45</b>	<b>45</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Cost 31 December 2022</i>	<b>45</b>	<b>45</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>				
<i>Carrying amount, 31 December 2022</i>	<b>45</b>	<b>45</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Deposita</b>				
<i>Deposits</i>				
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost 1 January 2022</i>	124	124	3	3
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	26	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>150</b>	<b>124</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<i>Cost 31 December 2022</i>	<b>150</b>	<b>124</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>				
<i>Carrying amount, 31 December 2022</i>	<b>150</b>	<b>124</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<b>14. Udskudte skatteaktiver</b>				
<i>Deferred tax assets</i>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022 <i>Deferred tax assets 1 January 2022</i>	1.586	3.639	1.378	1.378
Årets regulering af udskudt skat <i>Deferred tax of the results for the year</i>	5.371	-2.053	7.000	0
	<b>6.957</b>	<b>1.586</b>	<b>8.378</b>	<b>1.378</b>

## Noter Notes

---

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>				
<i>Prepayments and accrued income</i>				
Forudbetalte omkostninger <i>Prepaid costs</i>	1.218	467	62	72
Andre periodeafgrænsningsposter <i>Other prepayments</i>	2.346	1.160	0	0
	<b>3.564</b>	<b>1.627</b>	<b>62</b>	<b>72</b>

	Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>16. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022 <i>Contributed capital 1 January 2022</i>	21.156	19.040
Kontant kapitaludvidelse <i>Cash capital increase</i>	0	2.116
	<b>21.156</b>	<b>21.156</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:  
*Analysis of the share capital:*

*A-aktier, 9.555.555 stk. a nom. 1,00 DKK*  
*9.555.555 A shares of DKK 1,00 nominal value each*

*B-aktier, 11.600.000 stk. a nom. 1,00 DKK*  
*11.600.000 B shares of DKK 1,00 nominal value each*

## Noter Notes

DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>17. Andre hensatte forpligtelser</b> <i>Other provisions</i>				
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser <i>Change of the year in other provisions</i>	3.514	0	2.347	0
	<b>3.514</b>	<b>0</b>	<b>2.347</b>	<b>0</b>
<b>18. Kreditinstitutter i øvrigt</b> <i>Other mortgage loans</i>				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt <i>Total other mortgage loans</i>	11.729	13.628	8.243	9.908
Heraf forfalder inden for 1 år <i>Share of amount due within 1 year</i>	-3.931	-1.894	-3.466	-1.661
	<b>7.798</b>	<b>11.734</b>	<b>4.777</b>	<b>8.247</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år <i>Share of liabilities due after 5 years</i>	1.162	1.628	0	0

## Noter Notes

DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>19. Gæld til pengeinstitutter</b>				
<i>Bank loans</i>				
Gæld til pengeinstitutter i alt				
<i>Total bank loans</i>	398	9.069	0	7.500
Heraf forfalder inden for 1 år				
<i>Share of amount due within 1 year</i>	0	-1.324	0	-1.324
	<b>398</b>	<b>7.745</b>	<b>0</b>	<b>6.176</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år				
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	0	0	0	0
<b>20. Anden gæld</b>				
<i>Other payables</i>				
Anden gæld i alt				
<i>Total other payables</i>	<b>955</b>	<b>2.017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år				
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	0	0	0	0
<b>21. Periodeafgrænsningsposter</b>				
<i>Accruals and deferred income</i>				
Periodeafgrænsningsposter				
<i>Prepayments/deferred income</i>	6.101	3.879	0	0
	<b>6.101</b>	<b>3.879</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter Notes

---

DKK thousand.

### 22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Charges and security*

Koncern

*Group*

Til sikkerhed for koncernens mellemværender er der stillet virksomhedspant for en samlet værdi af t.kr. 40.000. Pantet omfatter goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretslovens, lov om beskyttelse af halvlederprodukters udforming, simple fordringer, varedebitorer, lagerbeholdninger, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og materiel.

*As security for the Group's debt has placed assets worth a total of DKK 40.000 thousand. The group charge comprises goodwill, domain names and rights under the Patent Act, Trademarks Act, Designs Act, Utility Models Act, Pattern Act, Copyright Act, Law on the Protection of Semiconductor Products, unsecured claims, trade receivables, inventories, intangible assets, fixtures and fittings, tools and equipment.*

Til sikkerhed for de tyske toldmyndigheder er der stillet kaution til en værdi af t.kr. 456.

*A guarantee of DKK 456 thousand has been provided as collateral for the debt to German customs authorities.*

Sparekassen Kronjylland har på vegne af koncernen stillet bankgaranti for t.kr. 327.

*Sparekassen Kronjylland has issued guarantees of payment of DKK 327 thousand on behalf of the Group.*

Modervirksomhed

*Parent company*

Til sikkerhed for selskabets mellemværender er der stillet virksomhedspant for en samlet værdi af t.kr. 40.000. Pantet omfatter goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretslovens, lov om beskyttelse af halvlederprodukters udforming, simple fordringer, varedebitorer, lagerbeholdninger, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og materiel.

*As security for the Company's debt has placed assets worth a total of DKK 40.000 thousand. The group charge comprises goodwill, domain names and rights under the Patent Act, Trademarks Act, Designs Act, Utility Models Act, Pattern Act, Copyright Act, Law on the Protection of Semiconductor Products, unsecured claims, trade receivables, inventories, intangible assets, fixtures and fittings, tools and equipment.*

Sparekassen Kronjylland har på vegne af selskabet stillet bankgaranti for t.kr. 327.

*Sparekassen Kronjylland has issued guarantees of payment of DKK 327 thousand on behalf of the Company.*

## Noter Notes

---

DKK thousand.

### 23. Eventualposter

#### *Contingencies*

#### **Eventualforpligtelser**

#### ***Contingent liabilities***

Leje- og leasingforpligtelser:

*Rent- and lease liabilities*

Koncern

*Group*

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforepligtelse med i alt t.kr. 11.888 (2021: t.kr. 7.941) i huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 8 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr på i alt t.kr. 1.679 (2021: t.kr. 881) med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

*Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 11.888 thousand (2021: DKK 7.941 thousand) in rent agreements with remaining contract terms of 8 years. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars and IT-equipment, totalling DKK 1.679 thousand (2021: 881 thousand), with remaining contract terms of 1-5 years.*

Modervirksomhed

*Parent company*

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforepligtelse med i alt t.kr. 5.849 (2021: t.kr. 422) i huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr på i alt t.kr. 185 (2021: t.kr. 268) med en resterende kontraktperiode på 1-3 år.

*Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 5.849 thousand (2021: DKK 422 thousand) in rent agreements with remaining contract terms of 3 years. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars and IT-equipment, totalling DKK 185 thousand (2021: 268 thousand), with remaining contract terms of 1-3 years.*

#### **Sambeskatning**

#### ***Joint taxation***

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.*

### 24. Nærtstående parter

#### ***Related parties***

#### **Bestemmende indflydelse**

#### ***Controlling interest***

Vendelin Olesen Holding ApS, København / Copenhagen

Kapitalbesiddelse  
*Equity investment*

Arrild Holding 1 ApS, Silkeborg

Kapitalbesiddelse  
*Equity investment*

## Noter Notes

---

DKK thousand.

### Transaktioner

#### Transactions

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

*There have been no transactions with related parties that are not predicted on normal market terms*

	Koncern Group	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>25. Reguleringer</b>		
<b>Adjustments</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	4.304	3.400
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	0	-646
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	-1.147	-8.338
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	9.344	7.399
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	964	2.057
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	3.514	0
Øvrige reguleringer <i>Other adjustments</i>	-873	0
	<b>16.106</b>	<b>3.872</b>
<b>26. Ændring i driftskapital</b>		
<b>Change in working capital</b>		
Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i>	-43.193	-20.914
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	-18.074	-3.859
Ændring i leverandørgæld og anden gæld <i>Change in trade payables and other payables</i>	19.051	7.113
	<b>-42.216</b>	<b>-17.660</b>



## Noter Notes

---

DKK thousand.

	Koncern Group	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
<b>27. Køb af virksomheder og aktiviteter</b>		
<i>Acquisition of enterprises and activities</i>		
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	0	-3.005
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	0	-1.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	0	15
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	2.385
	<hr/>	<hr/>
	<b>0</b>	<b>-1.725</b>
	<hr/>	<hr/>
